come vuol essere, una successione continuata e deliziosa per le anime pie 

di mistica elevazione presso Colei che l'ufficiatura del Sacratissimo 

Rosario, nel suo conchiudersi, ancora e sempre acclama la (( Beata Mater, 

et intacta Virgo gloriosa. Regina mundi » ad universale pace e conso

lazione. 

Castel Gandolfo, 29 settembre 1961, festa di S. Michele Arcangelo. 

IOANNES PP. XXIII 

5 In textu, quem ephemeris «L'Osservatore Romano» in lucem edidit die 1 Octobris 

mensis a. 1961 [n. 227], sequuntur nonnullae piae commentationes super quindecim Sacri 

Eosar ii mysteriis. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 
NEANTHOPOLITANAE et ALIARUM 

Provincia Ecclesiastica pro fidelibus ritus Alexandrini Aethiopici in Ae
thiopia constituitur. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quod venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales, qui Sacrae 

Congregationi pro Ecclesia Orientali sunt praepositi, opportunum esse 

censuerunt, ut videlicet provincia ecclesiastica in Aethiopia constitue

retur pro fidelibus ritus Alexandrini et Aethiopici, id ipsum visum est 

Nobis faciendum : nullum enim dubium est quin, aptius partitis et 

ordinatis ecclesiasticis circumscriptionibus, christianorum coetus me

lius foveantur perque sacrorum Antistites gubernentur. De apostolica 

igitur Nostra potestate, atque eorum omnium suppletö consensu qui hoc 

super negotio ius aliquod vel habeant vel se praesumant habere, se

quentia decernimus ac iubemus. Provinciam ecclesiasticam pro fidelibus 

ritus Alexandrini et Aethiopici, in Aetiopia, condimus atque ita dispo-

nimus ut eius metropolitana Sedes sit Ecclesia Neanthopolitana, hac

tenus vicariatus apostolicus; eparchia autem Asmarensis, hactenus 

exarchatus apostolicus, et quam Adigrat appellant tamquam suffra

ganeae sint habendae. Sive Ecclesiis, quas diximus, sive eorum Prae

sulibus omnia quae congruunt iura facimus ; sacrorum vero Antistitibus 

iustas quoque obligationes imponimus. Decernimus praeterea ut Nean

thopolitana Sedes iisdem territoriis constet, quibus hactenus eiusdem 

nominis vicariatus apostolicus atque praefecturae apostolicae Gonda-

rensis, Dessiensis et Endeberensis ; Sedes episcopalis Asmarensis fini

bus contineatur quibus adhuc eiusdem appellationis exarchatus; Sedes 

denique episcopalis vulgo Adigrat territoria complectatur ad praefec

turam apostolicam Tigraiensem ad hunc diem pertinentia. Haec Nostra 

decreta volumus ut ad exitum perducat qui, tempore exsecutionis, sit in 

Aethiopia Apostolicus Internuntius, vel quem ille delegaverit, dum

modo in ecclesiastica dignitate constitutum virum; idemque sincera 

exempla exactae rei ad Sacram Congregationem pro Ecclesia Orientali 

quam primum mittat. 
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Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die vicesimo mensis Februarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus Nostri 

tertio. 

IACOBUS A. Card. COPELLO IOANNES H. Card. CICOGNANI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. pro Ecclesia Orientali a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CVI, n. 2J/. 

II 

PROMENSIS 

Apostolica Praefectura Promensis ad gradum dioecesis evehitur 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum in iis quae ad Dei cultum sanctamque Christi religionem insti

tuendam servandamque pertinent, non tam operis initium quam eius 

perfectio spectanda sit, laeto sane animo accepimus quae Sacra Congre-
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gatio de Fide Propaganda, post auditum venerabilem Fratrem Iacobum 

Robertum Knox, Archiepiscopum titulo Melitenaeum et Apostolicum 

in India Internuntium, faciendum censuit, ut scilicet Apostolica Prae

fectura Promensis in dioecesium ordinem redigeretur. Ita enim christia

num nomen feliciter in ea crevit, generoso Missionariorum B. M. V. a 

« La Salette » labore, ut plane addeceat pieni iuris ibi Ecclesiam con

dere. De sententia igitur Sacrae Congregationis Fidei Propagandae 

atque summa Nostra auctoritate, consensuque eorum suppleto qui hac 

super re aliquid iuris habeant vel se putent habere, Apostolicam Praefec

turam Promensem ad gradum et dignitatem dioecesis perducimus, quae 

eodem nomine appellabitur iisdemque finibus cingetur ac Praefectura. 

Eadem, praeterea, urbem Prome caput habebit, in qua Episcopus domici

lium collocabit, cathedra episcopalis magisterii in templo ibidem exstante 

S. Paulo Apostolo dicato constituta. Conditae dioecesi, uti par est, 

omnia iura, honores et privilegia concedimus quae ceteris eiusdem digni

tatis Sedibus dari solent ; item et eius Episcopo, qui tamen etiam onera 

•et obligationes habebit quae suo muneri inhaerent. Inter quae hoc nume

rare placet esse nempe eum, una cum sua Ecclesia, metropolitanae iuris

dictioni Archiepiscopi Rangunensis obnoxium et suffraganeum. Quod 

vero ad dioecesis regimen et administrationem attinet ea omnino ser

ventur quae Codex Iuris Canonici statuit. Canonicorum collegium con

datur ; quoadusque tamen hoc fieri nequit sinimus ut Consultores dioe

cesani deligantur, qui Episcopo consilio et opera assint. Seminarium 

quoque constituatur; cum enim sacerdotes cuiusque dioecesis sint ful-

mentum et spes, oportet sane pueros summo studio ad ea munia educare. 

<ìuae omnia ad iuris communis et Sacrae Congregationis Fidei Propa

gandae normas fient. Mensam episcopalem, quam vocant, sive bona effi

cient adhuc ad Praefecturam Apostolicam pertinentia ; sive Curiae fruc

tus, sive denique pecunia quae vel a populo christiano dabitur, vel a 

Sacra Congregatione Fidei Propagandae mitti solet. Ceterum haec 

Nostra iussa exsequenda curabit venerabilis Frater Iacobus Robertus 

Knox, quem diximus, vel quem ille delegaverit, factis ad id necessariis 

facultatibus, dummodo sit vir in ecclesiastica dignitate constitutus. 

Re vero perfecta, idem documenta exarabit, atque sinceris exemplis ad 

Sacram Congregationem de Propaganda Fide cito mittet. Si autem 

tempore exsecutionis alius eidem Internuntiaturae Apostolicae praeerit, 

hic mandata Nostra omnia faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 
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serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die uno et vicesimo mensis Februarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus 

Nostri tertio. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
S. R. E. Cancellarius 8. C. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti. Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco £g Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CVI, n. 18. 

III 

BHAMOËNSIS 
(M Y I T K YIN AE NS IS ) 

Praefectura Apostolica Bhamoënsis, in Birmania, ad dignitatem dioecesis 
attollitur, « Myitkyinaënsis » nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quod sacrum Fidei Propagandae Consilium, post sententiam rogatum 

venerabilem Fratrem Iacobum Robertum Knox, Archiepiscopum titulo 

Melitenaeum et Apostolicum in India Internuntium, faciendum censuit, 
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ut Bhamoënsis videlicet praefectura apostolica ad gradum et dignitatem 

dioecesis eveheretur, id Nos, auctoritate qua universis Ecclesiis praesi-

demus, hodie confirmamus ratumque habemus. In ea enim ecclesiastica 

circumscriptione, Patribus Societatis a Sancto Columbano pro Missio

nibus apud Sinenses operam navantibus, religiosae res maiora laetiora-

que in dies incrementa habuerunt, atque frequentior factus est christia

norum fidelium numerus. Quae cum ita sint, omnibus diligenter perpen

sis, ea quae sequuntur decernimus ac iubemus. Praefecturam Bhamoèn-

sem, quam diximus, ad gradum cathedralis Sedis attollimus, a principe 

regionis vulgo Kachim urbe Myitkyinaënsis appellandae, iisdemque 

circumscribendae finibus, quos hactenus habuit. Sedes dioecesis urbs 

Myitkyina erit, in eaque episcopalem cathedram sacer Praesul figet, in 

templo videlicet Deo in honorem Sancti Columbani sacro, quod, aedis 

cathedralis dignitate adepta, debitis iuribus instruetur. Episcopo autem 

omnes honores damus auctoritatis suae proprios, congruas obligationes 

imponimus. Conditam Ecclesiam Sedi metropolitanae Mandalayensi 

tamquam suffraganeam subicimus; item sacrorum Antistes Metropoli

tae eiusdem Sedis ad normam iuris obnoxius erit. Praecipimus insuper 

ut in modo constituta dioecesi Seminarium struatur, pueris efformandis, 

qui a Deo ad sacerdotium vocentur. Ad Canonicorum Collegium quod 

attinet sinimus, ut quoadusque id condatur, Consultores dioecesani 

deligantur, qui Episcopo opera assint atque consilio. Hi autem a suo 

munere cessabunt, Canonicis per alias sub plumbo Litteras constitutis. 

Regimen vero, administratio dioecesis, electio Vicarii Capitularis, Sede-

vacante, iura cleri ac populi, hisque similia, iure communi omnino tem-

perentur. Ceterum has Litteras Nostras venerabilis Prater qui exsecu

tionis tempore erit in India Apostolicus Internuntius, ad exitum dedu

cat, vel quem ille delegaverit, factis ad rem facultatibus necessariis. Re* 

vero peracta, idem documenta exarari faciet, quorum sincera exempla 

ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide quam primum mittenda 

curabit. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose-

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt,, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-
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pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die uno et vicesimo mensis Februarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus 

Nostri tertio. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
S. R. E. Cancellarius S. C. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton Apost. 
Loco £8 Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CVI, n. 20. 

IV 

TUNGÜNENSLS 
(TAUNGGYIENSIS) 

E dioecesi Tungunensi quaedam territoria detrahuntur, quibus nova dioe

cesis constituitur, « Taunggyiensis » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Magno gaudio semper ad Missionariorum labores animum et consi

derationem intendimus, qui, aeque ac sanctissimi Apostoli, spretis om

nibus quae humana sapiunt ac terrena redolent, tam late Christiani 

nominis gloriam protulerunt ut quam saepe oporteat ad novas circum

scriptiones condendas devenire, certissimum futurae prosperitatis si

gnum atque indicium. Quia ergo etiam in regione Tungunensi res reli-
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giosa magna cepit incrementa, censuerunt venerabiles Fratres Nostri 

S. R. E. Cardinales Sacrae Congregationi de Propaganda Fide prae

positi, post auditos sive venerabilem Fratrem Iacobum Robertum Enox, 

Archiepiscopum titulo Melitenaeum et in Unione Indiana Apostolicum 

Internuntium, sive quos opus esset, bene fieri si Tungunensis Ecclesia 

divideretur, ex eaque nova conderetur dioecesis. Quae omnia Nos sane 

laete accipientes, re bene considerata, Nostra Apostolica auctoritate 

sequentia decernimus ac iubemus. Detractis a dioecesi Tungunensi ter

ritoriis, quae populari lingua Kayah State ac Southern Shan States 

vocant, novam dioecesim constituimus, ab urbe principe loci Taunggyien-

sem appellandam, atque Sodalibus Pontificii Instituti pro Missionibus 

Exteris concredendam. Item censemus ut dioecesis Tungunensis ab iis

dem Sodalibus, quibus hucusque curae fuit, Sacerdotibus cleri saecularis 

nativi tradatur regenda. Hos sane paterne hortamur ut nihil omittant 

animis ad Christi religionem trahendis. Nova Sedes metropolitanae 

Ecclesiae Rangunensi subdetur suffraganea; similiter et eius Antistes, 

Archiepiscopo eiusdem archidioecesis. Statuimus praeterea ut dioecesis 

caput sit urbs Tauggyi, in eaque Episcopus domicilium suum collocabit 

cathedramque figet, in templo principe quod ad dignitatem episcopalis 

aedis attollimus. Cetera : Collegii Canonicorum constitutio. Seminarii 

constructio, Vicarii Capitularis electio, Ecclesiae regimen et admini

stratio hisque similia legibus iuris Canonici temperentur vel probatis 

consuetudinibus. His denique litteris ad exitum deductis, documenta 

et acta quae ad novam dioecesim respiciant, ad eius Curiam episcopalem 

mittantur, in tabulario rerum religiosarum magna cura custodienda. 

Ceterum, haec Nostra decreta venerabilis Frater Iacobus Robertus 

Knox, cuius mentionem fecimus, fieri studebit, vel quem ille delegave

rit, factis ad hoc necessariis facultatibus. Re vero peracta, idem docu

menta exarari iubebit, quorum sincera exempla ad Sacram Congrega

tionem Fidei Propagandae cito mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 
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impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die uno et vicesimo mensis Martii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus 

Nostri tertio. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AG AGI AN IAN 
S. R. E. Cancellarius S- C. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Aposta 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tao., vol. CVI, n. 16. 

V 

TAIPEHENSIS 
(HSINCHUENSIS) 

Ab archidioecesi Taipehensi nonnulla territoria detrahuntur, et nova con

ditur ex iisdem dioecesis, « Hsinchuensis » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In Taipehensi archidioecesi catholicum nomen, duce saeculari cleror 

tam feliciter hisce temporibus profecit ut venerabiles Fratres Nostri 

S. R. E. Cardinales Sacrae Congregationis Fidei Propagandae prae

positi, audita sententia dilecti Filii Iosephi Caprio, Apostolici in Sinis 

Internuntii, eam censuerint esse dividendam, bona ducti spe hoc ei 

populo esse valde profuturum. Dum laeto animo haec omnia accipimus, 

ratum prorsus habentes quod iidem venerabiles Fratres Nostri statue-
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runt consensumque eorum supplentes qui hac super re aliquod ius ha

beant vel se putent habere, de Nostra apostolica potestate haec quae se

quuntur decernimus et iubemus. A territorio archidioecesis Taipehensis 

regiones distrahimus quarum sunt nomina Hsinchu, Taoyuan et Miaoli, 

ex iisque novam constituimus dioecesim Hsinchuensem appellandam 

atque iisdem terminandam finibus ac territoria e quibus coalescit. Novae 

dioecesis caput Episcopique domicilium urbs Hsinchu erit, metrópolis 

vero archidioecesis Taipehensis, datis iuribus et privilegiis quae omnibus 

per terrarum orbem pari gradu Ecclesiis iure debentur ; Episcopus au

tem onera etiam et obligationes sustinebit quae ex gravi suo munere 

proficiscuntur. Quod ad clerum attinet, placet Hsinchuensem Ecclesiam 

nativo clero concredere, cuius virtutes animorumque quaerendorum 

industria notae. Volumus autem ut sacerdotes ei dioecesi censeantur 

adscripti in qua, his Litteris ad effectum deductis, legitimum habeant 

vel officium vel domicilium. Mensam episcopalem, quae dicitur, nova 

dioecesis habebit, quae efficietur et regetur sive iuxta praescripta C. I. C, 

sive iuxta normas a Sacra Congregatione de Fide Propaganda datas. 

Regimen, administratio dioecesis, electio Vicarii Capitularis, Sede va

cante, cetera eiusmodi iure canonico temperentur. Documenta denique 

et acta quae ad novam circumscriptionem ecclesiasticam respiciant, ad 

eius Curiam mittantur, ibique religiose custodiantur. Ceterum haec 

omnia quae mandavimus dilectus Filius Iosephus Caprio, quem diximus, 

exsequetur, vel eius legatus, cui omnes potestates agendae rei facimus, 

dummodo sit vir in ecclesiastica dignitate constitutus. Quod si tempore 

exsecutionis harum Litterarum alius eidem Apostolicae Internuntiatu-

rae praesit, hic Nostra iussa faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 
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vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die uno et vicesimo mensis Martii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus 

Nostri tertio. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
8. R. E. Cancellarius 8. C. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
"Loco 6B Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CV, n. 95. 

V I 

S. IOANNIS A REGE 

In cathedrali templo dioecesis S. Ioannis a Rege Collegium Canonicorum 
constituitur. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quamquam iuxta Pauli Apostoli doctrinam (Cfr. Act. 17, 24-25) 

Deus, mundi effector rerumque creatarum dominus, manu factorum 

templorum saeptis comprehendi non potest, ad tantam maiestatem im-

paribus, patet tamen per templorum magnifieentiam, per caerimonia

rum splendorem, per Sacerdotum amplitudinem atque dignitatem non 

modo posse summo Numini cultum tribui gratissimum, in cuius glo

riam haec nata videntur, verum etiam fidelium religionem augeri, 

quorum animi pietate et admiratione afficiuntur. Quare, cum venera

bilis Frater Delphinus Ribeiro Guedes, Episcopus S. Ioannis a Rege, 

petierit ut in sua Ecclesia Canonicorum Collegium conderetur, idque 

Sacra Congregatio Consistorialis, post auditum venerabilem Fratrem 

Armandum Lombardi, Archiepiscopum titulo Caesariensem Philippi 

et in Foederatis Brasiliae Civitatibus Apostolicum Nuntium, factis olim 

a Nobis facultatibus, faciendum decreverit, Nos, acta Sacrae Congre

gationis probantes, haec iubemus. In cathedrali templo dioecesis S. Ioan-

42 - ACTA, vol. III, n. 12. — 30-10-1961. 
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nis a Rege Canonicorum Collegium constituimus, quod duabus Digni

tatibus efficietur, Archipresbytero nempe et Archidiacono, sexque Cano

nicis, quorum unus erit Theologus, alius Poenitentiarius. Assignatio 

Dignitatum atque Canonicatuum fiet ad normam iuris; tamen indul

gemus ut quoad congruis bonis iidem instruantur, possint etiam iis 

Sacerdotibus attribuì, qui alio beneficio fruantur, etsi cum animorum 

curatione coniuncto. Ad sacra facienda quod attinet, ad precesque pro

prias Canonicorum, censemus ut saltem his diebus festis fiant : in festo 

S. Iosephi, Sponsi Beatae Mariae Virginis; Pretiosissimi Sanguinis 

D. N. I. C. ; Iacobi Maioris Apostoli; Nativitatis B. M. V. ; Beatae Ma

riae Virginis a Pilar, uti dicunt, principis Patronae dioecesis; feria V 

in Coena Domini; feria VI in Parasceve; Sabbato Sancto, ceterisque 

diebus, qui per Constitutiones Capitulares definientur. Cum autem 

deceat eos qui in Episcopi consilium et senatum asciscuntur singularibus 

insignibus condecorari, sinimus ut Dignitates et Canonici in suae dioe

cesis finibus vestem talarem nigram adhibeant cum fimbriis violacei 

coloris, zonam sericam pariter violacei coloris, rochetum cum reflexu 

coccineo (vermelho-cremisi) in manicis, mozetam e serico villoso nigro 

cum fimbriis coccineis et, iuxta temporum opportunitatem, cappam cum 

pellibus albi coloris atque caligas violaceas. Ad cetera respicientes, 

officia nempe, munera, iura et privilegia Canonicorum, hisque similia, 

iubemus ut normae serventur iuris communis. Itaque, Collegio Canonico

rum condito, eo ipso Consultores dioecesani a suo munere cessabunt. 

Ceterum ad haec omnia perficienda venerabilem Fratrem Armandum 

Lombardi legamus, vel quem ipse delegaverit ad exitum deducet, factis 

necessariis potestatibus. Idem, re acta, documenta exarari curabit, 

eademque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem Consistorialem 

cito mittet. Quod si alius eo tempore apostolicae Nuntiaturae in Bra

silia praesit, hic mandata Nostra omnia faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia-
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stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die septimo mensis Aprilis, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus Nostri 

tertio. 

IACOBUS A. Card. COPELLO CAROLUS Card. CONFALONIER I 
S. R. IL Cancellarius 8. Congr. Consist. a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco gß Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CV, n. 100. 

VII 

CORRIENTENSIS 
(GOYANENSIS) 

A dioecesi Corrientensi in Argentina quaedam territoria distrahuntur, e 
quibus nova dioecesis efficitur, « Goyanensis » nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quotiens amplo territorio ingentique christifidelium numero aliqua 

dioecesis redundat, ut vix a vigilantissimo Pastore, qua par est diligen

tia, regi queat, ad christianae religionis incrementum procurandum 

apostolicae Nostrae sollicitudinis est illam opportune dividere, novam

que exinde dioecesim constituere alterius sollertis Episcopi curis tra

dendam. Quae cum ita sint, cum venerabilis Frater Humbertus Moz

zoni, Archiepiscopus titulo Sidetanus et in Republica Argentina Apo

stolicus Nuntius, ab hac Apostolica Sede expostulaverit ut, partita Cor

rientensi dioecesi, nova in eiusdem territorio conderetur Ecclesia, post 

auditam sententiam venerabilis Fratris Francisci Vicentin, Episcopi 

Corrientensis, huiusmodi precibus annuendum censemus. De Nostra 
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igitur apostolica potestate, consensuque eorum suppleto qui hae in re 

aliquid iuris vel habeant, vel se arbitrentur habere, haec quae sequuntur 

decernimus ac iubemus. A dioecesi Corrientensi totum territorium dis-

trahimus in quo « Departamentos », quos vocant, exstant qui vulgato 

nomine vocantur: Goya, Lavalle, Esquina, Sauce, Cur zu-Quatiá, Mer

cedes, Monte Caseros, Paso de los Libres et San Martín, atque ex iisdem 

novam constituimus dioecesim Goyanensem appellandam, atque finibus 

terminandam quibus « Departamentos » quos diximus in praesens çin-

guntur. Nova igitur dioecesis confinis erit : ad septemtriones dioecesi 

Corrientensi, ad orientem solem dioecesi Corrientensi et flumini vulgo 

Uruguay cognominato, ad meridiem archidioecesi Paranensi et dioecesi 

Foroconcordianae, ad occidentem denique solem flumini vulgo Paraná 

cognominato et dioecesi Corrientensi. Statuimus insuper ut nova Goya-

nensis dioecesis uti suffraganea subdatur Corrientensi Ecclesiae, quam 

hoc ipso die per apostolicas sub plumbo litteras ad dignitatem metrópolis 

eveximus, cuius Archiepiscopo Goyanensis Praesul ad iuris normam ob

noxius sit ; utque praeterea idem sacrorum Antistes sedem ac domici

lium in urbe vulgo Goya cognominata collocet, cathedram vero ponti

ficalis magisterii in templo ibi exstante Deo in honorem B. M. V. a 

Ssmo Rosario dicato, quod ad gradum et dignitatem cathedralis aedis 

tollimus. Recens condita dioecesis, ut par est, eiusque Episcopus, om

nibus iuribus fruetur, honoribus ac privilegiis quae ad pari dignitate Ec

clesias in catholico orbe spectant ; episcopus etiam onera habebit et obli

gationibus tenebitur cum suo munere coniunctis. Inter quae haec memo.-, 

rare placet, teneri eum ad Canonicorum coetum condendum, nempe iuxta 

alias sub plumbo Litteras; interea vero consultores dioecesani ad iuris 

normam deligantur, qui Episcopo opera et consilio assint. Condat etiam, 

quam primum fieri poterit, minus saltem seminarium, pueris excipiendis 

qui ad sacerdotium vocantur, iuxta leges ecclesiasticas ; ex eo autem lecti 

iuvenes Romam mittantur in Pontificium Collegium Pianum Latinum 

Americanum philosophicis et theologicis disciplinis operam daturi. Men

sam episcopalem, quam vocant, efficient : Curiae fructus, pecunia a fide

libus sponte oblata, atque ea bonorum pars quae recens conditae dioe^ 

cesi ad normam canonis 1500 C. I. C. obveniet. Quae vero ad Ecclesiae 

regimen et administrationem respiciunt, item ad Vicarium Capitularem, 

Sede vacante, eligendum, ad fidelium et sacerdotum iura et onera, cetera 

eiusmodi, eadem praecipimus servanda quae Codex Iuris Canonici iubet. 

Decernimus insuper ut simul ac Goyanensis dioecesis erecta fuerit, sacer- : 

dotes et clerici Ecclesiae censeantur adscripti in cuius territorio legitime 
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degant vel ecclesiasticum habeant officium vel beneficium; seminarii 

autem tirones ei in qua habeant domicilium. Acta denique et documenta 

quae ad noviter conditam Sedem quovis modo respiciant, ad eius episco

palem Curiam mittantur, in eius tabulario religiose custodienda. Cete

rum ea quae mandavimus exsequenda curabit venerabilis Frater Hum

bertus Mozzoni, quem diximus, vel quem ipse delegaverit, factis ad id 

necessariis facultatibus, dummodo virum in ecclesiastica dignitate con

stitutum. Quae cum facta fuerint, idem onus habebit peractae divisionis 

documenta exarandi, eorumque fide digna exempla ad Sacram Congrega

tionem Consistorialem quam primum mittendi. Quodsi eo tempore, quo 

haec fieri debeant, alius Apostolicae in Argentina Nuntiaturae praesit, 

iisdem potestatibus fruetur eademque sustinebit onera. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica

c ia ti nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die decimo mensis Aprilis, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus Nostri 

tertio. 
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VIII 
S. IACOBI DE ESTERO 

(ANATUYANENSIS) 

E dioecesi S. Iacobi de Estero quaedam territoria detrahuntur, quibus 
nova dioecesis constituitur, « Anatuyanensis » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In Argentina Republica, suorum civium industria et ingenio insigni, 

christianae autem fidei laude clarissima, quam fidem semper viri san

ctissimi et custodire et augere studuerunt, hac praesertim aetate tam 

egregia christiana vita atque religio cepit incrementa ut ad novarum 

Ecclesiarum constitutionem veniendum sit, ea nempe spe ut auctum 

sacrorum Antistitum numerum maior florum ac fructuum aurata messis 

sequatur. Quam ob rem, petenti venerabili Fratri Humberto Mozzoni, 

Archiepiscopo titulo Sidetano et in Republica Argentina Apostolico 

Nuntio, ut in eadem Natione, diviso Ecclesiae S. Iacobi de Estero terri

torio, nova dioecesis constitueretur, post auditos quos oporteret, in 

primisque venerabilem Fratrem Iosephum Weimann, bo. me. Episcopum 

S. Iacobi de Estero, concedere placet, ac sequentia decernere. A dioecesi 

quam diximus, has civiles regiones detrahimus, seu « Departamentos » : 

Copo, Alberdi, Matará, Moreno, General Taboada, Belgrano, et eam 

partem regionis Figueroa, quae ad orientem fluminis Salado sita est. 

Quas terras in dioecesis formam redigimus, Anatuyanensis appellandae, 

cuius fines erunt : ad septemtrionem, archidioecesis Saltensis ac dioecesis 

Resistenciae ; ad orientem, dioeceses Resistenciae et Raphaëliensis, hodie 

erecta; ad occidentem, denique, et meridiem, dioecesis S. Iacobi de Estero, 

secundum cursum fluminis Salado. Novae dioecesis Sedes in urbe (( Ana-

tuya » collocabitur, cathedra vero Episcopi in templo S. Iosephi, Sponsi 

B. M. V., quod cathedralis dignitate honestabitur, cum iuribus congruis. 

Item et sacro Praesuli, cui dioecesis tradetur gubernanda, iura, honores, 

insignia damus sui gradus, impositis episcopalibus obligationibus. Ana

tuyanensis Ecclesia metropolitanae Sedi Tucumanensi erit suffraganea ; 

similiter eius Antistes Metropolitae eiusdem Ecclesiae. Episcopalis men

sa, quae dicitur, efficietur; fidelium collationibus, Curiae proventibus, 

congrua bonorum parte, quae constitutae dioecesi obvenient, ad normam 

canonis 1500 C. I. C. Canonicorum Collegium condatur, iuxta leges eccle

siasticas per alias sub plumbo litteras dandas. Interim autem Consul

tores dioecesani deligantur, qui a munere cessabunt, Canonicis consti-
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tutis. Seminarium saltem minus struatur ad Ecclesiae leges, ex quo 
qui optimi fuerint invenes suo tempore Romam mittantur, in Pontificio 
Collegio Piano Latino Americano philosophia atque theologia imbuendi. 
Regimen, administratio dioecesis, electio Vicarii Capitularis, Sede va
cante, hisque similia, Iure Canonico temperentur. Ad Sacerdotes autem 
quod attinet, qui ex iis beneficium vel officium in novae dioecesis terri
torio habeant, eidem assignentur ; ceteri vero clerici ac Seminarii tirones, 
ei in qua legitime degant. Acta denique et documenta quae ad Sedem 
Anatuyanensem pertineant vel ad eius cives, ad eius Curiam episcopalem 
mittantur, in tabulario rerum religiosarum diligenter custodienda. Ce
terum has litteras Nostras ad exitum deduci curabit venerabilis Frater 
Humbertus Mozzoni, quem memoravimus, vel quem ille delegaverit, 
factis ad id necessariis facultatibus. Re vero acta, idem documenta ex
arari iubebit, eademque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem 
Consistorialem cito mittet. Quod si alius eo tempore Apostolicae Nun
tiaturae in Argentina praesit, hic mandata Nostra faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 
ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 
serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-
citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 
cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 
quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 
Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 
praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrom
pere-liceat-; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia
stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 
ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 
vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 
statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die decimo mensis Aprilis, anno Do
mini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus Nostri 
tertio. 
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IX 

PARANENSIS 
(FOROCONCORDIANAE) 

Ab archidioecesi Paranensi quaedam territoria detrahuntur, quibus nova 

dioecesis conditur, « Foroconcordiana » nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Dum in nonnullis terrae partibus homines, quasi frementes et inania? 
meditantes (Cfr. Ps. II), Dei Ecclesiam acriter impugnant ac perse
quuntur, si possint Evangelii doctrinam delere Numinisque summi opi
nionem ex animis convellere, magni sane est solatii suavisque laetitiae 
argumentum progressus cognoscere et incrementa quae veneranda Chri
sti religio in aliis terrae nationibus cepit, novae spei causa et origo 
bonorum. Quod cum singulari Dei munere in nobilissima Argentinae 
Republica factum sit, censuit profecto venerabilis Prater Humbertus 
Mozzoni, Archiepiscopus titulo Sidetanus idemque in eadem Natione 
Apostolicus Nuntius, bene fieri si detractis quibusdam territoriis a 
metropolitana Sede Paranensi nova dioecesis conderetur. Qua de re,. 
Nos, audita sententia venerabilis Fratris Zenobii Laurentii Guilland, 
Praesulis Paranensis, id censentes in animorum bonum esse cessurum, 
post rem bene reputatam, de Nostra summa auctoritate sequentia sta
tuimus atque iubemus. Ab archidioecesi Paranensi territorium sepa
ramus quod civilibus regionibus, vulgo Departamentos cognominatis, 
continetur : Concordia, Federación et Colón. His regionibus novam 
dioecesim constituimus Foroconcordianam appellandam, iisdemque fini
bus terminandani ac regiones civiles e quibus coalescit. Quae sequentibus 
Ecclesiis erit confinis : ad septemtriones, dioecesi Goyanensi ; ad orien
tem solem, flumini Uruguay ; ad meridiem, dioecesi Gualeguaychensi ; ad 
occidentem denique Sedi metropolitanae Paranensi. Novae Ecclesiae 
sedes et Episcopi domicilium in urbe Concordia erit; cathedra vero epi
scopalis potestatis in templo S. Antonii Patavini collocabitur, quod in 
eadem est civitate quodque nempe ad dignitatem cathedralis aedis tol-
limus, cum debitis iuribus et privilegiis. Praeterea modo condita dioe
cesis suffraganea erit metropolitanae Sedi Paranensi, cuius sacro Prae
suli Episcopus Foroconcordianus obnoxius subdetur. Qui Antistes curet 
ut in sua dioecesi Canonicorum Collegium condat, ad maiorem sacrarum 
caerimoniarum splendorem, iuxta normas quae per alias sub plumbo-
litteras edentur. Item sacrum Seminarium minus quam primum con-
struat, pueris ad sacerdotium efformandis ; quod secundum regulas Ee-

Acta Ioannis Pp. XXlll 665 

•clesiae faciat. Cum vero iuvenes adoleverint, qui meliores fuerint Romam 
mittet in Pontificium Collegium Pianum Latinum Americanum, phi
losophia atque theologia rite imbuendos. Mensae bona erunt : fidelium 
collationes; Curiae proventus; congrua pars bonorum quae Sedi Foro -
concor dianae ob venient, ad normam canonis 1500 C. I. C. Regimen, ad
ministratio dioecesis, electio Vicarii Capitularis, Sede vacante, iura et 
onera cleri et populi, Iure Canonico temperentur. De clero vero sta
tuimus ut simulac hae litterae Nostrae ad exitum deductae sint, Sacer
dotes qui in novae dioecesis territorio beneficium vel officium habeant, 
ei accenseantur ; ceteri clerici ei circumscriptam in qua legitime degant. 
Acta denique et documenta ad Sedem Foroconcordianam respicientia, 
eius Curiae mittantur, ibique religiose custodiantur in rerum sacrarum 
tabulario. Ceterum haec quae decrevimus idem venerabilis Frater Hum
bertus Mozzoni fieri studebit, vel quem ille delegaverit, factis ad id ne
cessariis facultatibus ; quod si eo tempore alius Apostolicae Nuntiaturae 
in Argentina praesit, hic mandata Nostra haec exsequetur. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 
ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 
serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-
citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 
cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 
quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 
Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 
praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrom
pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia
stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 
ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 
vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 
statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die decimo mensis Aprilis, anno 
Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus Nostri 
tertio. 
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X 

PLATENSIS-CLIVI ZAMOERENSIS 
(AVELLANEDIENSIS) 

Ex archidioecesi Platensi et dioecesi Clivi Zamoerensis quibusdam de
tractis territoriis, nova efficitur dioecesis « Avellanediensis » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum Regnum Dei, ut inter universae terrae nationes prolatetur in 

hominumque cordibus maneat, id saepe exigat ut multiplicentur ani

morum Pastores, solet Apostolica Sedes ex dioecesibus dioeceses con

dere, eo quidem consilio ut aptius grex fidelium possit regi, foveri 

supernaque lege imbui. Quapropter, precibus accedentes quas Nobis 

adhibuit venerabilis Frater Humbertus Mozzoni, Archiepiscopus titulo 

Sidetanus et in Republica Argentina Apostolicus Nuntius, post senten

tiam rogatos venerabiles Fratres Antonium Iosephum Plaza, Archiepi

scopum Platensem, et Philemonem Castellano, Episcopum Clivi Zamoe

rensis, de suprema Nostra potestate, ea quae sequuntur decernimus ac 

iubemus. A territorio archidioecesis Platensis regionem distrahimus, 

vulgo (( partido », Quilmes ; a dioecesis vero Clivi Zamoerensis regionem, 

vulgo « partido », Avellaneda; ex iisque novam dioecesim constituimus, 

Avellanediensem appellandam, vigintiquinque curias amplectentem, qua

rum quattuor in urbe Avellaneda exstant, sex in urbe Quilmes, duo simul 

in urbibus Bernal et Sarandi, ceterae in pagis vulgo Berazategui, Dock 

Sur, Don Bosco, Ezpeleta, Guillermo E. Hudson, La Florida, Pineyro, 

Ranelagh, Villa Domenico, Villa Espana et Wilde. Nova igitur Ecclesia 

confinis erit ad septemtrionem flumini vulgo Rio de la Piata ; ad orientem 

solem, archidioecesi Platensi ; ad meridiem, dioecesi Clivi Zamoerensis ; 

ad occidentem denique solem, archidioecesi Bonaerensi, a qua flumine 

separatur vulgo Riachuelo. Avellanediensis dioecesis caput urbs erit 

Avellaneda appellata, in qua Episcopus sedem suam Aget, cathedra epi

scopalis magisterii in templo Deo in honorem Beatae Mariae Virginis 

in caelum Assumptae in eadem urbe exstante, quod idcirco ad dignitatem 

cathedralium aedium evehimus. Quae autem iura, privilegia, insignia, 

facultates ad omnes alias dioeceses spectant ad omnesque Episcopos, 
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eadem ipsa cum novae Ecclesiae tum sacro eius Praesuli damus, impo

sitis scilicet huic etiam oneribus et obligationibus sui muneris propriis. 

Censemus insuper ut et sedes et sacer Avellanediensis Antistes archi

dioecesi Platensi atque eius Metropolitae suffraganei sint. Quoniam vero 

multum ad Dei honorem confert ad Ecclesiaeque regimen si Episcopo 

lectorum virorum coetus adsit, praecipimus ut in cathedrali templo Ca

nonicorum collegium condatur, ad normas tamen per alias sub plumbo 

Litteras edendas.Interim autem Consultores dioecesani deligantur, qui 

a munere suo cessabunt Canonicis constitutis. Quod ad regimen et admi

nistrationem dioecesis attinet, item ad electionem Vicarii capitularis, 

Sede vacante, ad cleri populique iura et onera, iuris communis normae 

omnino serventur. Ad sacerdotes clericosque quod attinet decernimus 

ut, his Litteris ad effectum deductis, ea pars cleri quae in novae Sedis 

territorio legitimum habeat domicilium, vel officium, vel beneficium, 

eidem censeatur ascripta; Seminarii autem tirones Ecclesiae illi ad

dicti maneant vel ascribantur, in cuius territorio legitime degant. 

Mensam episcopalem, quam vocant, Curiae emolumenta constituent, 

pecunia a fidelibus sponte data atque bonorum pars, quae Avellanediensi 

dioecesi ad normam canonis 1500 C. I. C. obveniet. Volumus insuper ut, 

quam primum fieri poterit, minus saltem Seminarium in modo condita 

cathedrali Sede exstruatur, pueris bonae spei excipiendis qui ad sacer

dotium vocantur, ex iisque lecti iuvenes Romam mittantur in Pontifi

cium Collegium Pianum Latinum Americanum, philosophicis theolo-

gicisque disciplinis imbuendi. Acta denique et documenta, quae quovis 

modo Avellanediensem dioecesim attingant, ad eius Curiam episcopalem 

mittantur, religiose in condendo tabulario asservanda. Ceterum haec 

voluntatis Nostrae decreta ad affectum deducet venerabilis Frater Hum

bertus Mozzoni, quem diximus, factis ad id facultatibus, quae possunt, 

si visum fuerit, alii quoque viro delegari, in ecclesiastica dignitate con

stituto. Re autem perfecta, idem documenta exarari curet sincerisque 

exemplis ad Sacram Congregationem Consistorialem mittet. Quod si 

alius tempore exsecutionis eidem Apostolicae Nuntiaturae praesit, huic 

onus iniungimus totius rei efficiendae. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 
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Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrom

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die decimo mensis Aprilis, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus Nostri 

tertio. 
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Loco £B Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CVI, n. 6. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

S. Vincentius a Paulo praecipuus caelestis Patronus Cuttackensis dioecesis 

et missionis constituitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qui Servatorem miserentissimum 

pressius est secutus, Sanctus Vincentius a Paulo in dioecesi Cutta-

ckensi coli perhibetur impenso studio pietatis. Quod quidem probamus 

magnopere, siquidem caritas, cuius virtutis exercitatione Cáeles ille 

summam sibi peperit laudem, religionis christianae gravissimum est 

testimonium et ornamentum eximium. Feliciter autem accidit, ut a 

praeclari viri eiusdem piissimo obitu mox tertium saeculum condatur. 
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Quam nactus occasionem, Venerabilis Frater Paulus Tobar Gonzales, 

Çuttackensis Episcopus, vota quoque significans Cleri saecularis et 

regularis, monialium totiusque populi fidelis, preces Nobis adhibuit, 

ut Sanctum Vincentium a Paulo suae dioecesis et missionis caelestem 

Patronum renuntiaremus. Quibus supplicationibus libenti animo sta

tuimus obsecundare ac fore confidimus, ut, eodem Sancto Caelite tuente, 

favente, res catholica ea in regione laetis augescat incrementis. Quae 

cum ita sint, Nos e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanctum 

Vincentium a Paulo, Confessorem, principalem totius Çuttackensis 

dioecesis atque missionis caelestem apud Deum Patronum facimus, 

constituimus, declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis 

liturgicis, quae praecipuis locorum Patronis rite competunt. Contrariis 

quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 

mensis Iulii, anno m c m l x , Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 

II 

Beata Maria Virgo ab Immaculato Corde in primariam caelestem Patro

nam dioecesis Oudtshoornensis eligitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Eo contendentes, ut Regnum Christi 

quoquoversus propagetur, id aptius et expeditius fieri posse non per

peram arbitramur, si Marialis religio animos teneat. Hoc persentiens, 

Venerabilis Frater Bruno Hippel, Oudtshoornensis Episcopus, preces 

ad Nos admovit, ut dioecesim suam, anno m c m l i constitutam, Imma

culati Cordis Mariae patrocinio pro Nostra benignitate committeremus. 
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Quae vota libenti animo implere statuimus, fore confisi, ut Dei homi

numque Mater, perpetuis supplicationibus exorata, a dioecesi illa mala 

omnia arceat, catholicae Fidei expertes ad veritatem Evangelii et uni

tatem Ecclesiae traducat, catholicam gentem ad sanctimoniam vitae 

confirmet. Quae cum ita sint, Nos e Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum Beatam Mariam Virginem ab Immaculato Corde totius dioe

cesis Oudtshoornensis primariam apud Deum Patronam constituimus 

ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae 

principalibus dioecesium Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis 

nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad 

quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvr 

mensis Decembris, anno m c m l x , Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 

III 

Beata Maria Virgo Caelo recepta primaria Patrona eligitur dioecesi» 

Greensburgensis. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qui catholico gloriantur nomine,, 

incolae dioecesis Greensburgensis peculiari animorum alacritate exco

lere perhibentur ac venerari Almam Deiparam sideribus receptam. 

Iamvero dioecesis Pittsburgensis, a qua Greensburgense territorium 

anno m c m l i fuit seiunctum, olim eidem Dei Genetrici in Caelum As

sumptae erat dicata; praeterea plura in Greensburgensi iurisdictione 

inveniuntur templa Marialia, testimonia scilicet luculenta pietatis, qua 

populus ille, a variis gentibus Europae originem ducens, a prístina 

aetate in Beatam Mariam Virginem ferri consuevit. Quibus permotus, 
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Venerabilis Frater Gulielmus G. Connare, Greensburgensis Episcopus, 

Nos rogavit, ut Deiparam Caelo receptam dioecesis suae supernam re-

nuntiaremus tutricem. Nos autem, quibus nihil est potius quam ut reli

gio marialis permagnis augescat incrementis, huiusmodi precibus li

benter statuimus concedere. Quapropter, e Sacrae Rituum Congrega

tionis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum Beatam Mariam Virginem Caelo receptam totius dioecesis 

Greensburgensis primariam apud Deum Patronam constituimus ac de

claramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae prae

cipuis dioecesium Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spec

tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scien

ter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x vi 

mensis Decembris, anno m c m l x , Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 

IV 

Beata Maria Virgo, vulgo « de Izamal » appellata, praecipua caelestis 

Patrona archidioecesis Yucatanensis declaratur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Luce collustrans superna saeculum 

caliginosum, Beata Maria Virgo, Dei Parens augusta, gloria generis